Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №20 от 15.07.2022

АДМИНИСТРАЦИЯ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2022 г. № 58
«Об утверждении перечня муниципальных услуг.»
В редакции постановления администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 07.07.2023 г. №50.
В соответствии с Федеральными законами

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ
 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ
 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПРАКСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Уставом
 муниципального образования Апраксинское  сельское поселение, администрация Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень контрольно-надзорных функций (видов муниципального контроля), предоставляемых администрацией Апраксинского сельского поселения (Приложение № 2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Апраксинского сельского поселения от 29.06.2018 г. N 45 " Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Апраксинского сельского поселения".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы
Апраксинского сельского поселения
Ю.С. Юдина
Приложение № 1

Утверждено
постановлением администрации

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от 04.07.2022 г. №58
(в ред. от 07.07.2023 г. №50)
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт

	Жилищные вопросы

Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06.10.2003 N 131-ФЗ

	2
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Статья 7

О ПРИВАТИЗАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1
 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

Статья 20

О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации"

Федерального закона от 29.12.2004 N 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации"

	6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

Закон

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ УЧЕТА ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА"

Костромской области от 22.11.2005 N 320-ЗКО
 "О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

	8
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Часть 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Закон Костромской области от 19 декабря 2005 года N 345-ЗКО "О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области";

	9
	Заключение или изменение договоров социального найма
	Статья 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Региональное (местное) законодательство

	В сфере архитектуры и градостроительства

	11
	Выдача, продление, переоформление и закрытие разрешений, предоставляющих право производства на территории Апраксинского сельского поселения земляных работ
	Региональное (местное) законодательство

	12
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство

Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"; Федеральный закон от

Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

27.07.2010 N 210-ФЗ
 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	В сфере имущественных и земельных отношений

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Приказ Минэкономразвития Российской Федерации

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ПРАВ НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК"

от 13.09.2011 № 475
 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»,

	Общие вопросы

О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О
 порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

Федеральный закон

О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"

 Российской Федерации от 19.06.2004 N 54-ФЗ
 "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"

	18
	Выдача разрешений на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Статья 13 Семейного кодекса Российской Федерации

Федеральный закон

Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

от 27.07.2010 N 210-ФЗ
 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральный закон от

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06.10.2003 г. № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон

Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

от 27.07.2010 N 210-ФЗ
 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральный закон от

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06.10.2003 г. № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	21
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	22
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п. 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138, п. 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденные приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6

Приложение № 2

Утверждено постановлением администрации

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от 04.07.2022 г. N 58
Перечень контрольно-надзорных функций (видов муниципального контроля), предоставляемых администрацией Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района

	N п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативный правовой акт

Ст.14 Федеральный закон

Ст. 16 Федеральный закон

Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

от 08.11.2007 N 257-ФЗ
 "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон

Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта"

от 08.11.2007 № 259-ФЗ
 «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральный закон

О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) И МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "

от 31.07.2020 248-ФЗ
 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения костромского муниципального района Костромской области

Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом т"

от 28.12.2021 года № 32
 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

Ст.20 Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ (ред. от 11.06.2021 N 170-ФЗ) Федеральный закон от

Федеральный закон

О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) И МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "

от 31.07.2020 № 248-ФЗ
 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;  решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения костромского муниципального района Костромской области

Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Апраксинского сельского поселения Костро"

от 28.12.2021 года № 34
 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».

Ст.14 Федеральный закон

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

от 06.10.2003 N 131-ФЗ
 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон

О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) И МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "

от 31.07.2020 № 248-ФЗ
 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;  решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения костромского муниципального района Костромской области

Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Апраксинском сельском поселении Костр"

от 28.12.2021 года № 33
 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Апраксинском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области»